BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 44/LĐTBXH-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 1 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tạm thời Danh mục nghề, công việc đặc biệt nặng nhọc,

 độc hại, nguy hiểm và năng nhọc, độc hại, nguy hiểm

________________

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2-3-1994 của Chính phủ qui định nhiệm vụ, quyền

hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 96/CP ngày 7-12-1993 của Chính phủ qui định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Bộ Luật lao động ngày 23-6-1994;

Sau khi có ý kiến của Bộ Y tế tại Công văn số 411/VS ngày 15-1-1997.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này bản danh mục tạm thời: "Nghề, công

việc đặc biệt nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm" và "Nghề, công việc nặng nhọc, độc

hại, nguy hiểm" thuộc lực lượng Công an nhân dân.

Điều 2: Quân nhân, công nhân viên chuyên nghiệp làm các nghề, công việc nói tại

điều 1, được thực hiện các chế độ bảo hộ lao động, tiền lương và bảo hiểm xã hội

theo các qui định hiện hành.

Điều 3: Bản danh mục nghề, công việc đặc biệt năng nhọc, độc hại, nguy hiểm và

nghề, công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm kèm theo Quyết định này, chỉ áp

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8741